[image: ]

Муниципальное образование «Гдовский район» Псковской области

Администрация Гдовского района

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09.01.2025г.				      № 7
г. Гдов

О внесении изменений в постановление от 15.11.2016 года № 333
«Об утверждении муниципальной    программы «Управление
 и обеспечение деятельности органов местного самоуправления
 и социальная поддержка населения муниципального образования
 "Гдовский район"»

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гдовский район»

                                                              п о с т а н о в л я ю:

            1.Внести изменения в постановление от 15.11.2016 года № 333 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и обеспечение деятельности органов местного самоуправления и социальная поддержка населения муниципального образования "Гдовский район"»:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Паспорт изложить в следующей редакции:

	Наименование программы
	«Управление и обеспечение деятельности органов местного самоуправления и социальная поддержка населения муниципального образования "Гдовский район"»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Гдовского района

	Соисполнители программы
	1. Комитет по управлению муниципальным имуществом Гдовского района;
2. Контрольно-счетная палата Муниципального образования "Гдовский район";
3. Управление образования Гдовского района;
4. Финансовое управление Гдовского района

	Участники программы
	1. Комитет по управлению муниципальным имуществом Гдовского района;
2. Контрольно-счетная палата Муниципального образования "Гдовский район";
3. Управление образования Гдовского района;
4. Финансовое управление Гдовского района

	Цель программы
	Эффективное выполнение муниципальных функций, поддержка граждан, нуждающихся в социальной поддержке

	Задачи программы
	1. Повышение эффективности функционирования системы муниципального управления.
2. Повышение уровня качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1. Освещение деятельности органов местного самоуправления в электронных СМИ (ед.):
2025 год - 140
2026 год - 140
2027 год - 140

	2. Отношение муниципального долга к доходам бюджета муниципального образования без учета объема безвозмездных поступлений (%):
2019 год - 10
2020 год - 10
2021 год - 10
2022 год - 10
2023 год - 10
2024 год - 10
2025 год - 10
2026 год - 10
2027 год - 10;

	3. Отношение нормативной численности глав муниципальных образований и муниципальных служащих к фактической штатной численности глав муниципальных образований и муниципальных служащих (коэф):
2019 год - 1
2020 год - 1
2021 год - 1
2022 год - 1
2023 год - 1
2024 год - 1
2025 год - 1
2026 год - 1
2027 год - 1;

	4. Удельный вес расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета (%):
2019 год - 5
2020 год - 5
2021 год - 5
2022 год - 5
2023 год - 5
2024 год - 5
2025 год - 5
2026 год - 5
2027 год - 5.

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления муниципального образования».
Подпрограмма 2 «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики в муниципальном образовании».
Паспорта подпрограмм приведены в приложении 1 к программе

	Сроки реализации программы
	01.01.2019 - 31.12.2027

	Объем финансового обеспечения программы
	Объемы финансового обеспечения  программы - 429967,9 тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 32091,1 тыс. рублей
2020 год - 43648,5 тыс. рублей
2021 год - 42441,4 тыс. рублей
2022 год - 51197,8 тыс. рублей
2023 год - 53286,2 тыс. рублей
2024 год - 59016,1 тыс. рублей
2025 год - 51214,1 тыс. рублей
2026 год - 49987,7 тыс. рублей
2027 год - 47085,1 тыс. рублей
за счет средств областного бюджета - 71932,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 5515,6 тыс. рублей
2020 год - 5619,8 тыс. рублей
2021 год - 5204,2 тыс. рублей
2022 год - 5791,3 тыс. рублей
2023 год - 9905,9 тыс. рублей
2024 год - 8980,6 тыс. рублей
2025 год - 10425,6 тыс. рублей
2026 год - 10296,6 тыс. рублей
2027 год - 10193,0 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета - 20104,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 735,3 тыс. рублей
2020 год - 3772,3 тыс. рублей
2021 год - 1038,3 тыс. рублей
2022 год - 3933,7 тыс. рублей
2023 год - 2859,2 тыс. рублей
2024 год - 2349,3 тыс. рублей
2025 год - 2617,8 тыс. рублей
2026 год - 2798,1 тыс. рублей
за счет средств местных бюджетов - 337931,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 25840,3 тыс. рублей
2020 год - 34256,5 тыс. рублей
2021 год - 36198,8 тыс. рублей
2022 год - 41472,8 тыс. рублей
2023 год - 40521,1 тыс. рублей
2024 год - 47686,2 тыс. рублей
2025 год - 38170,8 тыс. рублей
2026 год - 36893,0 тыс. рублей
2027 год - 36892,1 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Количество постов в электронных СМИ и социальных сетях, освещающих деятельность органов местного самоуправления 140 ед.;

	2. Отношение муниципального долга к доходам бюджета муниципального образования без учета объема безвозмездных поступлений 10 %;

	3. Отношение нормативной численности глав муниципальных образований и муниципальных служащих к фактической штатной численности глав муниципальных образований и муниципальных служащих 1 коэф;

	4. Удельный вес расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета 5 %.

         1.1.2. В пункте 5. «Ресурсное обеспечение Программы» в абзаце втором цифры 383222,1 тыс. рублей, заменить на 429967,9 тыс. рублей, абзац восьмой-одиннадцатый читать в новой редакции:
      «2024 год - 59016,1 тыс. рублей
2025 год - 51214,1 тыс. рублей
2026 год - 49987,7 тыс. рублей
[bookmark: _Hlk56525466]2027 год - 47085,1 тыс. рублей.»

             1.2.1.1. Паспорт подпрограммы «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления муниципального образования» изложить в новой редакции:
	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	«Обеспечение функционирования органов местного самоуправления муниципального образования»

	Ответственный исполнитель подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Гдовского района

	Участники подпрограммы муниципальной программы
	1. Администрация Гдовского района;
2. Комитет по управлению муниципальным имуществом Гдовского района;
3. Контрольно-счетная палата Муниципального образования "Гдовский район";
4. Управление образования Гдовского района;
5. Финансовое управление Гдовского района

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	Повышение эффективности функционирования системы муниципального управления

	Задачи подпрограммы муниципальной программы
	Повышение эффективности функционирования системы муниципального управления

	Целевые показатели цели подпрограммы муниципальной программы
	1. Отношение муниципального долга к доходам бюджета муниципального образования без учета объема безвозмездных поступлений, %;
2. Отношение нормативной численности глав муниципальных образований и муниципальных служащих к фактической штатной численности глав муниципальных образований и муниципальных служащих, коэф;
3. Удельный вес расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета, %.
4. Освещение деятельности органов местного самоуправления в электронных СМИ (ед.)

	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы муниципальной программы
	1. «Функционирование органов местного самоуправления муниципального образования».

	Сроки и этапы реализации подпрограммы муниципальной программы
	01.01.2019 - 31.12.2027

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы
	Источники
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Федеральный бюджет
	9290.4
	735.3
	1343.4
	1038.3
	940.6
	1046.0
	1259.7
	1373.4
	1553.7
	0.0

	Областной бюджет
	36834.6
	1734.2
	2818.4
	2716.0
	2838.0
	3718.0
	5290.0
	5983.0
	5914.0
	5823.0

	Местный бюджет
	318411.1
	24485.3
	32303.1
	33982.6
	39392.1
	38385.6
	45123.5
	35531.8
	34604.0
	34603.0

	Иные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	364536.1
	26954.7
	36464.9
	37737.0
	43170.7
	43149.7
	51673.3
	42888.1
	42071.6
	40426.0

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	1. Отношение муниципального долга к доходам бюджета муниципального образования без учета объема безвозмездных поступлений 10 %.
2. Отношение нормативной численности глав муниципальных образований и муниципальных служащих к фактической штатной численности глав муниципальных образований и муниципальных служащих 1 коэф.
3. Удельный вес расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета 5 %;
4. Количество постов в электронных СМИ и социальных сетях, освещающих деятельность органов местного самоуправления 140 ед.

            1.2.1.2. В пункте 5. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» в абзаце втором цифры 327707,6 тыс. рублей, заменить на 364536.1 тыс. рублей, абзац восьмой-одиннадцатый читать в новой редакции:
      «2024 год - 51673.3 тыс. рублей
2025 год - 42888.1 тыс. рублей
2026 год - 42071.6 тыс. рублей
2027 год - 40426.0 тыс. рублей.»

             1.2.2.1. Паспорт подпрограммы «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики в муниципальном образовании» изложить в новой редакции:

	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	«Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики в муниципальном образовании»

	Ответственный исполнитель подпрограммы муниципальной программы
	Администрация Гдовского района

	Участники подпрограммы муниципальной программы
	1. Администрация Гдовского района;
2. Финансовое управление Гдовского района

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	Повышение уровня качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке

	Задачи подпрограммы муниципальной программы
	Повышение уровня качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке

	Целевые показатели цели подпрограммы муниципальной программы
	1. Доля граждан, в т.ч. получающих меры поддержки на территории Псковской области в связи с проведением специальной военной операции, получивших меры социальной поддержки граждан в соответствии с законодательством, от общего количества граждан, имеющих право на предоставление мер социальной поддержки, %.
2. Количество проводимых мероприятий социальной направленности, ед.

	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы муниципальной программы
	1. «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики».

	Сроки и этапы реализации подпрограммы муниципальной программы
	01.01.2019 - 31.12.2027

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы
	Источники
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Федеральный бюджет
	10813.5
	-
	2428.9
	0.0
	2993.0
	1813.2
	1089.6
	1244.4
	1244.4
	-

	Областной бюджет
	35097.8
	3781.4
	2801.3
	2488.2
	2953.3
	6187.8
	3690.6
	4442.6
	4382.6
	4370.0

	Местный бюджет
	19520.5
	1355.0
	1953.4
	2216.2
	2080.7
	2135.5
	2562.6
	2639.0
	2289.0
	2289.0

	Иные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	65431.8
	5136.4
	7183.6
	4704.4
	8027.0
	10136.5
	7342.8
	8326.0
	7916.0
	6659.0

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	1. Доля граждан, в т.ч. получающих меры поддержки на территории Псковской области в связи с проведением специальной военной операции, получивших меры социальной поддержки граждан в соответствии с законодательством, от общего количества граждан, имеющих право на предоставление мер социальной поддержки, 100 %.
2. Количество проводимых мероприятий социальной направленности, 17 ед.

          1.2.2.2. В пункте 5. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» в абзаце втором цифры 55514,4 тыс. рублей, заменить на 65431.8 тыс. рублей, абзац восьмой-одиннадцатый читать в новой редакции:
      «2024 год - 7342.8 тыс. рублей
2025 год - 8326.0 тыс. рублей
2026 год - 7916.0 тыс. рублей
2027 год - 6659.0 тыс. рублей.»

       1.3. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

        1.4. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Гдовского района.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономического планирования, развития, мониторинга и инвестиций Администрации Гдовского района.

Глава Гдовского района                                                                                                              И.А. Мешков

Верно: Кузнецова

image1.png